
ZIŅU 
LAPA

N R  1 . / 2 0 2 3

INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

janvāris - aprīlis, 2023.



Ziņu lapa Nr.  1/2023

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2023.gada janvāris - aprīl is

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  
P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  
A D M I N I S T R Ā C I J A S  
V A D Ī T Ā J A

MĀRIS ZUSTS
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  
R E Ģ I O N A  
A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  
P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S 3.lpp.

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

4.lpp.

Kultūras nozares 
aktualitātes

5.lpp.

Remigrācijas
veicināšana

6.lpp.

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

7.lpp.

Sabiedriskā transporta 
aktualitātes

8.lpp.

Pieaugušo izglītība 9.lpp.

Projektu nodaļas 
aktualitātes

10.lpp.

Sveicu visus ar pavasara iestāšanos!

Reģiona attīstības veicināšanā būtiska ir sadarbība
gan pašvaldību, gan valsts līmenī. Tāpēc
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē
gada pirmajā ceturksnī esam tikušies ar labklājības
un ekonomikas ministrēm, ar Autotransporta
direkcijas un arī Saeimas pārstāvjiem, lai diskutētu
par tādām reģionam nozīmīgām jomām, kā
sabiedriskais transports, deinstitucionalizācijas
procesa un sociālo pakalpojumu ilgtspēja, ES
fondu atbalsts un citām.
Sadarbībā un darbībā ir spēks, tāpēc aicinu ikvienu Kurzemes novados, gan
valstspilsētās būt atvērtiem jaunām idejām, jauniem darbiem un jauniem
panākumiem. Tikai kopā iespējams panākt visvairāk!

Lai visiem saulains un enerģisks pavasaris!

Sveicināti, Ziņu lapas lasītāji!

Kurzemes plānošanas reģiona komanda sagaida
pavasari ar jauniem darbiem un aktivitātēm.
Burātājiem Eiropas lielākajās jahtu tūrisma
izstādēs nodrošinājām iespējas iepazīt Latvijas un
Igaunijas jahtu ostu tīklu, lai jau vasarā dotos
iepazīt mūsu krastus! Reģiona uzņēmējiem
līdzfinansējām piedalīšanos viņu pārstāvēto
nozaru izstādēs, lai iegūtu jaunas iespējas savas
produkcijas noietam gan Latvijā, gan ārpus tās.
Caur dažādām aktivitātēm esam veicinājusi
esam veicinājuši pašvaldību speciālistupašvaldību speciālistu kapacitātes stiprināšanu, organizējuši izglītojošus pasākumus

Kurzemes reģiona skolēniem par cilvēkiem ar invaliditāti un īstenojuši vēl daudz citu
aktivitāšu, par kurām varat lasīt mūsu Ziņu lapā!

Mums priekšā ir tikpat darbīgs posms, jo arī šogad palīdzēsim bagātināt kultūru,
īstenojot «Kurzemes kultūras programmu 2023», tāpat papildu jau esošajiem
projektiem, ko īstenojam Kurzemes attīstībai, esam uzsākusi vairākus jaunus projektus,
kā arī turpinām strādāt pie projektu gatavošanas ES finansējuma piesaistei reģionam.

Lai šajā pavasarī mums visiem izdodas piepildīt savas ieceres!

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


LABKLĀJĪBAS MINISTRI PĀRRUNĀ NOZARES AKTUALITĀTES 
UN AR AUTOTRANSPORTA DIREKCIJAS PĀRSTĀVJIEM DISKUTĒ 

PAR PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANU

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2022-gada-apstiprina-darba-planu-2023-gadam-un-diskute-par-pasvaldibu-lomu-civilas-aizsardzibas-un-visaptverosas-valsts-aizsardz/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2022-gada-apstiprina-darba-planu-2023-gadam-un-diskute-par-pasvaldibu-lomu-civilas-aizsardzibas-un-visaptverosas-valsts-aizsardz/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-ekonomikas-ministri-par-aktualitatem/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-ekonomikas-ministri-par-aktualitatem/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-labklajibas-ministri-parruna-nozares-aktualitates-un-ar-autotransporta-direkcijas-parstavjiem-diskute-par-pakalpojumu-nodrosinasanu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-labklajibas-ministri-parruna-nozares-aktualitates-un-ar-autotransporta-direkcijas-parstavjiem-diskute-par-pakalpojumu-nodrosinasanu/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-ekonomikas-ministri-par-aktualitatem/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-paveikto-2022-gada-apstiprina-darba-planu-2023-gadam-un-diskute-par-pasvaldibu-lomu-civilas-aizsardzibas-un-visaptverosas-valsts-aizsardz/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-ar-labklajibas-ministri-parruna-nozares-aktualitates-un-ar-autotransporta-direkcijas-parstavjiem-diskute-par-pakalpojumu-nodrosinasanu/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības centra 

vadītāja
Baiba Kūma

Gads aizsākās veiksmīgā un produktīvā sadarbībā ar Latvijas sociālās
uzņēmējdarbības asociāciju, kopīgi organizējot Kurzemes reģionā
domnīcu – “Kā kopā varam stiprināt un attīstīt sociālo uzņēmējdarbību
Kurzemē?”

Tikāmies ar biedrības "Latvijas
Tirdzniecības un rūpniecības
kamera" Kurzemes reģiona
nodaļas valdi, kur informējām
uzņēmējus par KPR darbību un
pieejamajiem atbalstiem no KPR
Uzņēmējdarbības centra.

           

                                                   
        

          

Jaudīgi tika aizvadītas pirmās
Ventspils novada pašvaldības
organizētās “Uzņēmēju vēlās
brokastis”, kur piedalījās vairāk nekā
80 interesentu un ar prezentāciju
par pieejamajiem atbalsta
instrumentiem uzņēmējiem dalījās
arī KPR Uzņēmējdarbības centrs.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
Evita Taupmane,

Kurzemes kultūras programmas 2023
projekta vadītāja

Kurzemes plānošanas reģions izsludina Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas «Latviešu 
vēsturisko zemju attīstības programma» projektu 

konkursu «KURZEMES KULTŪRAS PROGRAMMA 2023»

PALĪDZI 
BAGĀTINĀT 
KURZEMES 
KULTŪRU –

PIESAKI 
SAVU 

PROJEKTU!

Pieteikumi 
«Kurzemes 

kultūras 
programmā 
2023» tiek 

pieņemti līdz 
2023. gada 
28. aprīļa 

plkst. 23.59!

V    k                 g             

Kultūras programmas mērķis ir
veicināt kvalitatīva un
daudzveidīga kultūras
piedāvājuma pieejamību
sabiedrībai, kā arī kultūras
jaunrades un daudzveidības
saglabāšanu un attīstību
Kurzemē. Šī mērķa sasniegšanai
finansiāli tiks atbalstīti reģionālas
un vietējas nozīmes kultūras
projekti.

Kultūras projektu īstenošana
paredzēta Kurzemes reģiona
administratīvajās teritorijās –
Dienvidkurzemes novadā,

Kuldīgas novadā, Saldus novadā,
Talsu novadā, Tukuma novadā,
Ventspils novadā, kā arī Liepājas
un Ventspils valstspilsētās.

Kultūras projektu atbalstam
piešķirtais finansējums ir
125 850,00 EUR.

Kultūras programmas projektu
konkursā atbalstu var saņemt
kultūras projekti, kurus plānots
īstenot laika posmā no 2023.
gada 1.jūnija līdz 2023. gada
15. decembrim. Lasīt vairāk

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

9.martā tiešsaistes platformā ZOOM KPR organizēja
sanāksmi pašvaldību speciālistiem, lai pārrunātu
remigrācijas aktualitātes Kurzemes reģionā, tai
skaitā iepazītos ar Latvijas Universitātes veikto
pētījumu “Dzīves un darba iespējas reģionos kā
veicinošie faktori ārējai un iekšējai remigrācijai” un
turpinātu veiksmīgi iesākto sadarbību remigrācijas
veicināšanā Kurzemes reģionā.

Sniegtas intervijas dažādos Latvijas medijos:
“Talsu Vēstis, “Kurzemes vārds”, "IR Liepāja",
"Saldus Zeme".

Turpinās iesāktā publikāciju sērija "Cilvēkstāsti".
Aktuālas informācijas izvietošana un uzturēšana
KPR māja slapā un Facebook lapā "Atgriežos
Kurzemē".

Koordinators aktīvi piedalās dažādos semināros,
lai stiprinātu sadarbību ar Kurzemes pašvaldībām,
valsts iestādēm un privātā sektora pārstāvjiem.

Remigrācijas veicināšana reģionā – jau 5 gadus!

Ar pašvaldību speciālistiem pārrunā 
remigrācijas aktualitātes

Facebook lapa
«A g   ž         »

Ar pieredzes stāstiem par remigrantu atgriešanos
Kurzemē pēc dzīves ārvalstīs var iepazīties
Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā,
savukārt stāsti par atgriešanos visā Latvijas
teritorijā pēc ārvalstīs pavadītiem gadiem
pieejami PAPS mājas lapā.

R   g       koordinators – Tavs
atbalsts,   g   ž     L      !

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona 

remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-stiprina-sadarbibu-remigracijas-veicinasanai-kurzemes-regiona/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-stiprina-sadarbibu-remigracijas-veicinasanai-kurzemes-regiona/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.paps.lv/pieredzes-stasti/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/kas-ir-remigracijas-koordinators/


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Aktuālais apkopojums 
par reģiona pašvaldību 
attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams 
mūsu mājas lapas sadaļā 
par attīstības plānošanu

Visas Kurzemes pašvaldības ir apstiprinājušas
jaunā plānošanas perioda ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas un attīstības programmas. Tas ir
svarīgs priekšnoteikums ES fondu finansējuma
apguvei. Līdz ar 2023.gadu ir uzsācies aktīvs
darbs pie ES fondu 2021.-2027. gada
plānošanas perioda specifisko atbalsta mērķu
nosacījumu izstrādes. Vairāki reģiona speciālisti
līdzdarbojas ES fondu Apakškomiteju sēdēs,
sniedzot komentārus un priekšlikumus. Pirmās
sēdes jau notika š.g. 5. un 6.aprīlī.

Ņemot vērā Administratīvo teritoriju un
apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.
punktu, kas nosaka, ka administratīvi teritoriālās
reformas ietvaros apvienotajiem novadiem ir
jāizstrādā un ar saistošiem noteikumiem
jāapstiprina teritorijas plānojums, vairākas
pašvaldības ir uzsākušas jauno teritorijas
plānojumu izstrādi, tā ietvaros sagatavojot arī
dažādus tematiskos plānojumus, piemēram,
ainavu, transporta un mobilitātes
infrastruktūras, piekrastes, apdzīvojuma
tematiskos plānojumus.

Turpinās kopīgs darbs ar pašvaldību un VARAM
speciālistiem attiecībā uz klimata pārmaiņu
politikas jautājumu integrāciju attīstības
plānošanā, t.i., notika diskusija par
potenciālajiem atbalsta pasākumiem
pašvaldībās, lai veiksmīgāk risinātu
pielāgošanos klimata pārmaiņām, kā arī tiek
plānota diskusija par nepieciešamajiem
papildinājumiem “Metodiskajos ieteikumos
pašvaldībām klimata pārmaiņu politikas jomā”.

Izveidota konsultatīva darba
grupa "Latvijas ainavu politikas
ieviešanas plāna izstrāde 2024.-
2027.gadam" (VARAM 14.11.2022.
Rīkojums Nr. 1- 14/7808),
kuras mērķis ir
apzināt nepieciešamos
pasākumus, lai nodrošinātu
Eiropas Ainavu konvencijā un
Latvijas politikas plānošanas
dokumentos noteikto.

Kurzemes plānošanas reģionu
darba grupā pārstāv A.Kudiņa,
projektu vadītāja.

Lasīt vairāk

Kurzemes plānošanas 
reģions iesaistījies darba 

grupā par ainavu politikas 
ieviešanas plāna izstrādi

Informāciju sagatavoja
KPR telpiskās attīstības plānotāja

Inguna Tomsone

Informāciju sagatavoja 
KPR projektu vadītāja

Alla Kudiņa

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.varam.gov.lv/lv/ainavu-politika
https://www.varam.gov.lv/lv/ainavu-politika


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta 

nodaļas  maršrutu tīkla plānotājs
Indulis Ozoliņš

Aizvadītais 2022 gads sabiedriskajā transporta iezīmējies ar pārvadāto pasažieru skaita
pieaugumu par 29% salīdzinot ar 2021. gadu. Tomēr joprojām nav sasniegts pasažieru
skaits kas tika pārvadāts pirms COVID – 19 pandēmijas un salīdzinot ar 2019. gadu
pārvadāto pasažieru skaits ir par 26% mazāks.

29,46

18,46

20,11

12,85

16,85

11,04

21,68

15,70

Reģionālās
nozīmes

pārvadājumi…

Reģionālās
nozīmes

pārvadājumi…

2022 2021 2020 2019
Attēls: pārvadāto pasažieru skaits Latvijā (braucienu skaits), milj.

Kurzemes plānošanas reģionā pirms jaunu
iepirkumu par tiesībām sniegt pasažieru
pārvadājumus ar autobusiem izsludināšanas
tika veikta maršrutu tīkla optimizācija. Arī
COVID- 19 ierobežojumu laikā īslaicīgi slēgto
reisu un maršrutu atjaunošana notika
pakāpeniski, izvērtējot pasažieru plūsmas
pieauguma tendences. Rezultātā rentabilitāte
maršrutos, kuri apkalpo Kurzemes reģionu,
atpaliek tikai no Pierīgas reģiona.

Tā kā atlikušā izdevumu daļa līdz 100%, tiek
kompensēta no valsts budžeta, šobrīd tiek
veikti pasākumi rentabilitātes palielināšanai.
Tas nozīmē, ka jāpārvērtē pašu nerentablāko
reisu lietderība. Kurzemes plānošanas reģionā
īpaši nerentabli ir 28 maršruti, taču daļa no
tiem ir nomaļāko apdzīvoto vietu vienīgā
saikne ar kādu lielāku apdzīvoto vietu, lai
iedzīvotājiem nodrošinātu minimālo izglītības,
medicīnas un citu pakalpojumu pieejamību.

Nerentablo maršrutu skaita salīdzinājums reģionos

Gada otrajā pusē sagaidāms pārvadājumu tarifu
pieaugums, tā iespējamie modeļi joprojām atrodas
izstrādes un apspriešanas stadijā.

VSIA «Autotransporta direkcija» noslēgusi iepirkuma
procedūru un noslēgusi līgumus par pakalpojumu
sniegšanu visās Kurzemes plānošanas reģiona lotēs.

Kartē attēlotas lotes un pārvadātāji, kas jau veic 
vai uzsāks veikt pakalpojumus  no norādītā 

datuma

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.varam.gov.lv/lv/ainavu-politika


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Aktuālais apkopojums 
par reģiona pašvaldību 
attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams 
mūsu mājas lapas sadaļā 
par attīstības plānošanu

V    k          g      g                
                             

Steidzīgi un darbīgi iesācies gads, un
galvenais ir bijis būt aktīviem, piedalīties, lai
īstenotu pieaugušo izglītības koordinēšanas
brīvprātīgo iniciatīvu, atbalstot pašvaldību
pieaugušo izglītības koordinatorus un
popularizējot pieaugušo izglītības kultūru
reģionā.

Gada pirmajos trīs mēnešos aktīvi
piedalījāmies Interreg CB, Nordplus,
Erasmus+ programmu informatīvajos
semināros par jaunā perioda projektu
konkursiem un finansējuma iespējām,
izzinot atbalstāmās iniciatīvas, apzinot
projektu potenciālās partnerības un aktīvi

meklējot atbildes uz vēl citiem jautājumiem.
Projektu pieteikumu sagatavošanas periodā
sniedzām atbalstu Kuldīgas TTT,
organizējot darba grupas tikšanās,
konsultējot Kuldīgas senioru skolas un
“Radošo personību klubs “LIGZDA” ”
pārstāvjus Erasmus+ projekta pieteikuma
sagatavošanā.

Tāpat turpinājām piedalīties pašvaldību
izglītības attīstības stratēģiju izstrādes darba
grupās pieaugušo izglītības jomā – šoreiz,
februārī, Dienvidkurzemes novada izglītības
attīstības stratēģijas izstrādē.

2023.gada februārī parakstījām finansējuma
sadarbības līgumu ar VIAA par Erasmus+
projekta “Koučings nākotnes sadarbībai”
īstenošanu. Pēc līguma parakstīšanas jau
februārī uzsākām aktīvu gatavošanās
mobilitātei, kas iecerēta organizēt aprīļa
beigās Francijā. Projekta norisei var sekot
līdzi:

Lai veicinātu pieaugušo izglītības pārstāvju
interesi un vēlēšanos iesaistīties
starptautisku projektu īstenošanā, sadarbību
veicināšanā februārī, sadarbībā ar Liepājas
Universitātes Mūžizglītības nodaļu,
Ventspils Digitālo centru un biedrību
“Radošo personību klubs “LIGZDA”” Tukumā
uzņēmām Erasmus+ KA1 darba ēnošanas
vizītē Tenerifes pieaugušo izglītības centra
“CEPA” direktori Ana Belen Gonzalez Matos.

Martā pieaugušo izglītības seminārā
Talsu novadā, kur vienkopus bija aicināts
kupls pulks Talsu novada pieaugušo
izglītības jomas pārstāvji – eksperti,
koordinatori, izglītotāji un entuziasti-,
uzstājos ar prezentāciju, visiem kopā
analizējot pieaugušo izglītību mūsdienās,
lai atbildētu uz jautājumu: “Pieaugušo
izglītība mūsdienās: nepieciešamība VS
modes lieta?”

Lasīt vairāk

Lasīt vairāk

Lai darbīgi arī turpmāk! Uz tikšanos!
KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 

Agnese Lāce

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/pieauguso-izglitibas-macibu-centra-no-tenerifes-darba-enosanas-vizite-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/pieauguso-izglitibas-macibu-centra-no-tenerifes-darba-enosanas-vizite-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/koucings-nakotnes-sadarbibai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/koucings-nakotnes-sadarbibai/


PROJEKTU 
NODAĻAS 

AKTUALITĀTES

Z I Ņ U  L A P A  N R ,  1 / 2 0 2 3

2 0 2 3 . G A D A  J A N V Ā R I S  - A P R Ī L I S

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


21. martā Kurzemes plānošanas reģions projekta
ietvaros organizēja semināru pašvaldību
speciālistiem: “Pārmaiņu vadība kā panākumu
atslēga veiksmīgai Kurzemes plānošanas reģiona
pašvaldību sadarbībai”.

Lasīt vairāk

Lasīt vairāk

16. februārī Kurzemes plānošanas reģions projekta
ietvaros organizēja semināru pašvaldību
speciālistiem: “Kurzemes plānošanas reģiona
pašvaldību sadarbības veicināšana, efektivizējot
laika resursu vadības prasmes”. Semināra laikā
speciālisti ieguva zināšanas laika vadībā, kas ļaus
ikdienā efektīvāk plānot un organizēt savu un
padoto darbu, paveikt vairāk, sasniegt izvirzītos
mērķus un samazināt laika un enerģijas
ieguldījumu.

Suņu kārumu ražotājs “Bruno`s Cakery” no
2023.gada 11. līdz 12.martam piedalījās
izstādē “Pet Expo 2023”, Ķīpsalā. Jauns
ģimenes uzņēmums, kurš, darbojoties zem
zīmola “Bruno`s Cakery”, ražo veselīgus
našķus suņiem.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
«UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA PASĀKUMI 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ» 
(ENTREPRENEURSHIP IN KURZEME)

Informāciju sagatavoja:
projekta koordinatore 

Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Kurzemes reģiona pašvaldību 
speciālisti paplašina zināšanas laika 

plānošanā un pārmaiņu vadībā

Lasīt vairāk

Uzņēmēji ar projekta 
līdzfinansējumu piedalās 

nozaru izstādēs
Bērnu apģērbu
ražotājs SIA “Tiny
Bunny” no 12. līdz
14. februārim
piedalījās izstādē
“Playtime New
York”, Ņujorkā, ASV.

No 23. līdz 26.
martam SIA
”2INSPIRE” piedalījās
gada lielākajā
būvniecības izstādē
Latvijā “Māja I”
Ķīpsalā

Lasīt vairāk

Lasīt vairāk

25. aprīlī Biznesa forums 
Kuldīgā

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemums-turpina-iekarot-asv-tirgu/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-papildina-zinasanas-parmainu-vadiba-un-sadarbiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-seminara-papildina-zinasanas-par-sadarbibas-veicinasanu-un-uzlabo-laika-resursu-vadibas-prasmes/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-seminara-papildina-zinasanas-par-sadarbibas-veicinasanu-un-uzlabo-laika-resursu-vadibas-prasmes/
https://www.kurzemesregions.lv/pasvaldibu-specialisti-papildina-zinasanas-parmainu-vadiba-un-sadarbiba/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemums-turpina-iekarot-asv-tirgu/
https://www.kurzemesregions.lv/brivdienu-maju-buvniecibas-uznemums-pirmo-reizi-piedalas-izstade/
https://www.kurzemesregions.lv/brivdienu-maju-buvniecibas-uznemums-pirmo-reizi-piedalas-izstade/
https://www.kurzemesregions.lv/jauns-kurzemes-regiona-uznemums-ar-projekta-atbalstu-piesaka-sevi-starptautiska-izstade/
https://www.kurzemesregions.lv/jauns-kurzemes-regiona-uznemums-ar-projekta-atbalstu-piesaka-sevi-starptautiska-izstade/
https://www.kurzemesregions.lv/kuldiga-25-aprili-notiks-biznesa-forums-uznemejdarbibas-loma-regiona-attistiba/


Aktīvi turpinājās arī darbs pie jaunā tūrisma
ceļveža “Kurši, žemaiši” sagatavošanas, kura
izdošana paredzēta šī gada maija nogalē.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

FOTO IZSTĀDE "KURŠU 
ZEME" TURPINA CEĻOT 
PA KURZEMI

TOP CEĻVEDIS PAR 
KURŠIEM UN ŽEMAIŠIEM

“STARPTAUTISKĀ KULTŪRAS TŪRISMA MARŠRUTA 
“BALTU CEĻŠ” ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀŠANA” 

(IZZINI BALTUS)

Gada pirmajā ceturksnī ar projekta atbalstu
turpinājās lielformāta ceļojošās foto izstādes
“Kuršu zeme”, kas interesentiem bija
pieejamas Dundagas bibliotēkā, Tukuma
Kultūras namā, Tukuma bibliotēkā un
Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrā.

A.Lūses foto

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

A.Lūses foto

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Latvijas un Igaunijas jahtu 
ostas veiksmīgi reklamējas 

Vācijā un Skandināvijas valstīs!

PROJEKTS “EAST BALTIC HARBOURS” 

Informāciju sagatavoja:
projekta mārketinga koordinatore

Zane Gaile

Šis ir bijis jau piektais gads, kad piedalāmies šajos
starptautiskajos pasākumos, un laika gaitā Latvijas un Igaunijas
jahtu ostas ir iekarojušas burātāju uzticēšanos un pat mīlestību,
jo ne reizi vien izstāžu laikā ir nācies uzklausīt pozitīvās
pieredzes stāstus no burātājiem, kas jau pabijuši mūsu ostās,
un solījumus atkal un atkal atgriezties East Baltic Coast
burāšanas reģionā.

Arī jahtu ostu pārstāvji ir novērtējuši iespēju piedalīties izstādēs
un ar lielu entuziasmu strādā stendā, apmeklētājus iepazīstinot
ne vien ar savas jahtu ostas pakalpojumu klāstu, bet sniedzot
informāciju arī par kaimiņos esošajām ostām.
Kopumā šī pavasara izstādēs ir sniegta informācija vismaz trim
tūkstošiem interesentu, stāstot gan par jahtu ostām un tajās
pieejamajiem pakalpojumiem, gan arī par tūrisma apskates
vietām jahtu ostu tuvējā apkārtnē.

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Latvijas un Igaunijas jahtu ostu tīkls East Baltic Harbours šī
pavasara mārketinga kampaņu noslēdzis ar dalību trīs lielākajās
jahtu tūrisma izstādēs Vācijā (“boot”), Somijā (“Vene/2023/Båt”)
un Zviedrijā (Allt för Sjön). Dalība izstādēs notiek projekta East
Baltic Harbours (Est-Lat177) ietvaros, un tajā aktīvi piedalās arī
jahtu ostu pārstāvji no Latvijas un Igaunijas.

Pāvilostā notiek 
projekta partneru 

noslēguma sanāksme

12. - 14. aprīlī Pāvilostā pulcējās
projekta East Baltic Harbours (Est-
Lat177) partneri no Latvijas un
Igaunijas, lai atskatītos uz projekta
īstenošanas laikā sasniegto, dalītos
projekta ieviešanas pieredzē un
nostiprinātu savstarpējo sadarbības
tīklu. Sanāksmē piedalījās arī Latvijas
un Igaunijas Pārrobežu sadarbības
programmas Sekretariāta pārstāve
Helena Järviste, kuras pieredze un
atbalsts projekta īstenošanas laikā ne
reizi vien ir palīdzējis rast labāko
risinājumu dažādās situācijās.

Projekta partneru sanāksmes laikā
visiem bija iespēja apmeklēt
Liepājas, Pāvilostas, Ventspils, Rojas,
Mērsraga un Engures jahtu ostas, kā
arī apskatīt Kurzemes tūrisma pērli –
Kuldīgu –, kur Ventas rumbā jau
šobrīd lido zivis.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/austrumbaltijas-ostas/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

“I CAN WORK” PROJEKTA 
NOSLĒGUMA KONFERENCE UN 

“SAJŪTU PUSDIENAS”!

PROJEKTS “I CAN WORK” 

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KPR foto

19.janvārī, Ventspilī notika projekta noslēguma
konference un “Sajūtu pusdienas” darba devējiem.

Konferences rīta sesiju veltījām tēmai par cilvēku ar
invaliditāti integrācijas veicināšanu darba tirgū,
prezentējot labās pieredzes stāstus un projektā paveikto
Kurzemē un Lietuvā. Lai arī jautājums joprojām ir akūts,
partneri dalījās ar saviem piemēriem un inovatīvām
idejām kā panākt, ka dienas aprūpes centru apmeklētāji
iesaistās darba tirgū caur prasmju attīstības grupām un
amatu darbnīcām, izgatavojot dažādus suvenīrus,
mākslas darbus un sadzīvē noderīgus priekšmetus, kurus
piedāvāt iegādāties uzņēmumiem un iedzīvotājiem,
tādējādi ceļot savu pašapziņu, spējas un apzinoties savu
lomu sabiedrībā.

Savukārt tīklošanās sesija noritēja īpašo “Sajūtu pusdienu”
veidā – kad dalībniekiem bija jāiejūtas dažādos
invaliditātes veidos un caur sevi jāsajūt tādi traucējumi kā
kustību, redzes, dzirdes un garīga rakstura. Mācījāmies
zīmju valodu, orientēties telpā un izgaršot ēdienu ar
aizvērtām acīm, ēst ar īpašiem pavārcimdiem, izvēlēties
ēdienu, nedzirdot piedāvājumu un smējāmies paši par
sevi, kā nu mums katram ar to visu iet.🙂

Ar šiem pasākumiem esam noslēguši savu 2 gadu ilgo projektu un tagad ar 
jauniem iespaidiem un iedvesmu turpināsim strādāt, lai vēl vairāk veicinātu 

cilvēku ar invaliditāti integrāciju sabiedrībā.

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


17. februārī “BSR Food Coalition” projektā, kā turpinājums
gada nogalē uzsāktajam diskusiju ciklam, jau otro reizi kopā
sanāca Kurzemes pašvaldību, ēdināšanas pakalpojumu
sniedzēji skolās un vietējie lauksaimnieki, lai diskutētu par
esošo sadarbību ar skolām, pašvaldībām, sadarbību starp
lauksaimniekiem un ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem,
akcentējot problēmas, izaicinājumus un iespējamos
risinājumus. Būtiskākās diskusijas atziņas:

o Ir būtiski vairāk reklamēt vietējo produkciju, regulāri
veikt publikācijas par šo tēmu;

o Jāveic izglītošana, meistarklases jaunajām ģimenēm par
veselīgu uzturu;

o Jāsekmē to vietējo un jau zināmo produktu (piem.,
pašvaldība zina, ka tās novadā tiek audzēti griķi un
kartupeļi, kurus zemnieks audzē pietiekamā apjomā un
ir ieinteresēts tos piegādāt vietējās skolās) nonākšana
skolas maltītēs (pa tiešo (ja iespējams) vai caur
ēdinātāju), nestandarta/inovatīvām pieejām u.c.;

o Ierosināt jautājuma izskatīšanu par sezonalitātes
kalendāra pārskatīšanu, jo tas šobrīd nav izpildāms;

o Ierosināt jautājuma izskatīšanu par valsts apmaksātu
ēdināšanu sākot arī ar 5.klasi (vismaz līdz 9.klasei) – lai
iemācītu jauniešiem «pareizi» ēst (veselīga uztura
principi);

o Ierosināt jautājuma izskatīšanu par ēdināšanas atbalsta
paaugstināšanu.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Diskutē par sadarbības iespējām

PROJEKTS «BIOLOĢISKĀ PĀRTIKA SKOLU 
MALTĪTĒS” 

(BSR FOOD COALITION)

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Projekta partneri tiekas 
Daugavpilī

no 27. februāra līdz 1. martam Kurzemes
plānošanas reģions kopā ar Ventspils novada
pašvaldības pārstāvjiem piedalījās skolu
ēdināšana (BSR Food Coalition) projekta
sanāksmē Daugavpilī, kur partnerus
uzņēma Latgales plānošanas reģions un kurā
kopā sanāca projekta partneri no Latvijas,
Lietuvas un Igaunijas ar mērķi – izdiskutēt
reģionos veikto skolu ēdināšanas aptauju
rezultātus un, pamatojoties uz tiem, kopīgi
izstrādāt pamatprincipus skolu ēdināšanas
pilotprojektu izveidei katrā partnerreģionā.

Kurzemē plānots īstenot pilotus līdz 10 skolās
ar mērķi – ieviest daudzveidīgāku ēdienkaršu
izveidi, veicināt vietējo lauksaimnieku
audzēto produktu nonākšanu skolu maltītēs,
veikt pavāru apmācības, meistarklases
veselīga uztura veicināšanai un citas
aizraujošas aktivitātes!

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Kurzemes plānošanas reģions 
uzsācis jaunu projektu, lai 
veicinātu atkārtotu ūdens 

izmantošanu

PROJEKTS “WATERMAN“ 

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

2023. gada 1. janvārī Kurzemes plānošanas
reģions uzsācis darbību projektā
“WaterMan”, kuru īsteno Interreg Baltijas
Jūras reģiona programmā.

Projekta mērķis ir veicināt ūdens atkārtotu
izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi
papildinot ūdens apsaimniekošanu ar jaunu
elementu, kas var padarīt ūdensapgādi
noturīgāku pret klimata pārmaiņām.
“WaterMan” projekts nodrošinās ar
zināšanām un rīkiem, lai izstrādātu
stratēģiskas pieejas un īstenotu konkrētus
pasākumus, lai ieviestu ūdens atkārtotu
izmantošanu praksē.

Kā pilota aktivitāti Latvijā uzņēmusies īstenot
Saldus novada pašvaldība, izbūvējot Saldus
pilsētas centrā strūklaku, kas popularizēs šo
dabas resursu.

Projekta pirmā darba sanāksme norisinājās
no 13. līdz 16. martam Zviedrijā - Kalmāras un
Vestervīkas pilsētas. Tajā katrs no 16 projekta
partneriem prezentēja vietu, ko pārstāv, kā
arī savu plānoto pilota aktivitāti, kas ļāva
iepazīt pārējo projekta partneru pieredzi un
mērķi šajā projektā. Tikšanās laikā tika iepazīti
Zviedrijas piemēri lietus ūdeņu
apsaimniekošanā. KPR foto

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


No 2023.gada 17. līdz 21. janvārim projekta vadītāja Jana
Kalve piedalījās “CMT 2023” tūrisma izstādē uz Štutgartē
(Vācijā), ar projekta ESTLAT156 projekta “Militārais
mantojums” publicētajiem materiāliem un pārstāvēja
projektu Baltijas kopstendā. “CMT” ir lielākā tiešo
patērētāju tūrisma izstāde Vācijā. Izstādē sniedzām
informāciju interesentiem arī par izveidoto militārā
mantojuma maršrutu.

Turpmāk ceļotājiem būs iespēja iepazīt
Latvijas un Igaunijas militāro mantojumu
aizraujošos maršrutos, ar ceļvežiem,
brošūrām, interkatīvām kartēm, kā arī
izglītojošām programmām. Kurzemes
plānošanas reģions kopā ar 23
partneriem no Latvijas un Igaunijas
īstenojis projektu “Latvijas – Igaunijas
kopīgais militārā mantojuma tūrisma
produkts” (“Militārais mantojums”)
Interreg Igaunijas – Latvijas pārrobežu
sadarbības programmā 2014. – 2020.
gadam. Projekta “Militārais mantojums”
ievaros arī radīta mājas lapa, kur stāsti
par militārā mantojuma objektiem Latvijā
un Igaunijā, kā arī cita vērtīga informācija
pieejama kopumā piecās valodās:
latviešu, angļu, igauņu, vācu un krievu
valodā.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS “MILITĀRAIS MANTOJUMS’’

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Jana Kalve

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

NOSLĒDZAS PROJEKTS “MILITĀRAIS MANTOJUMS”, SNIEDZOT JAUNAS 
IESPĒJAS MILITĀRĀ MANTOJUMA IEPAZĪŠANAI

Militārā mantojuma 
popularizēšana: raksts laikrakstā 

«Saldus Zeme», 2023.gada 3.marts

EIROPAS LIELĀKAJĀ TŪRISMA IZSTĀDĒ 
POPULARIZĒ MILITĀRĀ MANTOJUMA 

TŪRISMA IESPĒJAS LATVIJĀ

https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-nacionalo-partizanu-pieminas-vieta-sakusi-runat/
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-nacionalo-partizanu-pieminas-vieta-sakusi-runat/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/militarais-mantojums/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/militarais-mantojums/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-nacionalo-partizanu-pieminas-vieta-sakusi-runat/
https://www.kurzemesregions.lv/saldus-zeme-nacionalo-partizanu-pieminas-vieta-sakusi-runat/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/nosledzas-projekts-militarais-mantojums-nodrosinot-jaunas-iespejas-militara-mantojuma-iepazisanai/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “MEDWWATER” 

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 
Liena Freimane

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

NOSLĒGUMA PASĀKUMĀ PĀRRUNĀ PROJEKTA IETVAROS 
PAVEIKTO UN SASNIEGTOS REZULTĀTUS

18. aprīlī, platformā Zoom, no plkst. 10.00 – 13.30 notika
projekta “Farmaceitiskās vielas notekūdeņos –
daudzums, ietekmes un iespējas to samazināšanai”
nosleģuma ebinārs, kur projekta partneri prezentēja
realizētās aktivitātes un sasniegtos rezultātus, tai skaitā
projekta koordinatore no Kurzemes Plānošanas reģiona
stāstīja par izglītojošās kampaņas "Dabai tableti nevajag"

veiktajām aktivitātēm. Vebinārā savā pieredzē un
ieteikumos par notekūdeņu attīrīšanu no farmaceitiski
aktīvajām vielām dalījās arī divi eksperti Erki Lember
un Michael Stapf. Ar jaunumiem notekūdeņu
apsaimniekošanā iepazīstināja VARAM Ūdens
resursu nodaļas vadītāja Iveta Teibe. Prezentācijas un
video ieraksts būs pieejams KPR projekta sadaļā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/dabaitabletinevajag/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
“INTEGRĒTAS PĀRVALDĪBAS VEICINĀŠANA 

PIEKRASTĒ, ILGTSPĒJĪGI IZMANTOJOT DABAS UN 
SOCIĀLO KAPITĀLU”
(BALTIC SEA2LAND)

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Ligita Kokaine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

SĀCIES PROJEKTS “INTEGRĒTAS 
PĀRVALDĪBAS VEICINĀŠANA PIEKRASTĒ, 

ILGTSPĒJĪGI IZMANTOJOT DABAS UN 
SOCIĀLO KAPITĀLU”,  BALTIC SEA2LAND

Projekta mērķis ir līdzsvarot Zilās
ekonomikas sektoru (tūrisms, enerģētika,
zivsaimniecība), dabas aizsardzības un
vietējo kopienu intereses, tādējādi veicinot
integrētu un iekļaujošu piekrastes
pārvaldību, tajā skaitā telpisko datu
pārvaldību un harmonizāciju Baltijas jūras
reģiona dažādiem pārvaldes līmeņiem un
interešu grupām.

Projekta vadošais partneris ir Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrija. Projektā piedalās 13 partneri no
Baltijas jūras reģiona valstīm – Somijas,
Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Polijas un
Vācijas, pārstāvot vietējā, reģionālā,
nacionālā un transnacionālā līmeņa
institūcijas.

Kurzemes plānošanas reģions šajā
projektā iesaistīsies, koordinējot projekta
partneru kapacitātes paaugstināšanas
pasākumus, kā arī testējot tiešsaistes
platformas (Sea2Land Navigator)
pielietojumu Kurzemes reģiona piekrastes
tematiskā plānojuma izstrādē.

Vairāk informācijas par projektu:
https://www.kurzemesregions.lv/projekti
/attistibas-planosana/baltic-sea2land/

Projekta mājaslapa: https://interreg-
baltic.eu/project/balticsea2land/

Projekta ietvaros, piesaistot dažādu jomu
ekspertus, tiks izstrādāts Kurzemes piekrastes
tematiskais plānojums, kas nodrošinās iespējas
apzināt piekrastes attīstības izaicinājumus un
meklēt risinājumus esošajiem interešu konfliktiem.

Projekts tiks īstenots līdz 2025. gada 31. decembrim.

Projekta kopējais finansējums ir 3 447 155,80 EUR (t.sk. Eiropas
Reģionālā attīstības fonda finansējums 2 757 724,64 EUR),
Kurzemes plānošanas reģiona finansējums - 249 752,00 EUR
(t.sk. Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 199 801,60
EUR).

Projektā iesaistīto partneru kopbilde

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Saldū diskutē par deinstitucionalizācijas 
procesa norisi Kurzemes reģionā un sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu ilgtspēju

PROJEKTS “KURZEME VISIEM” 

Informāciju sagatavoja:
Projekta sabiedrisko attiecību speciāliste

Laura Homka

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

29. martā Saldū notika Kurzemes plānošanas reģiona un Saldus novada
pašvaldības projekta “Kurzeme visiem” ietvaros rīkots pasākums “Sabiedrībā
balstīti sociālie pakalpojumi, pieejamā infrastruktūra un iespējas ilgtspējas
nodrošināšanai Kurzemes reģionā”. Pasākumā Kurzemes pašvaldību, sociālo
dienestu vadība un sociālo pakalpojumu sniedzēji apmainījās pieredzē par
Kurzemes reģionā izveidotajiem sabiedrībā balstītiem sociālajiem
pakalpojumiem, kopā ar Labklājības ministrijas pārstāvjiem diskutēja par
deinstitucionalizācijas (DI) procesa turpmāko attīstību un ilgtspēju, kā arī caur
praktisku līdzdalību iepazina cilvēkus ar invaliditāti un aplūkoja sabiedrībā
balstītus sociālos pakalpojumus Saldū – specializētās darbnīcas un sociālās
rehabilitācijas centru.

2022. gadā turpinājis 
augt projekta 

“Kurzeme visiem” 
kompensēto sociālo 

pakalpojumu 
saņēmēju skaits

Vismaz 1200 Kurzemes reģiona skolēnu 
izglītos par cilvēkiem ar invaliditāti

Lai veicinātu izpratni par cilvēkiem ar
invaliditāti un to iekļaušanos sabiedrībā,
līdz 2023.gada maijam Kurzemes
reģiona vispārizglītojošās mācību
iestādēs norisināsies izglītojoši pasākumi
4. un 5. klašu skolēniem. Pasākumi
“Komunikācija ar cilvēkiem ar invaliditāti”
iecerēti vismaz 26 mācību iestādēs,
kopumā

kopumā aptuveni 1200 Kurzemes reģiona skolēnu sniedzot iespēju interaktīvā 
veidā uzzināt vairāk par bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, cilvēkiem ar 
garīga rakstura traucējumiem un komunikāciju ar viņiem.

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-regiona-pasvaldibas-turpinas-sabiedriba-balstitu-socialo-pakalpojumu-sniegsana/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/saldu-diskute-par-deinstitucionalizacijas-procesa-norisi-kurzemes-regiona-un-sabiedriba-balstitu-socialo-pakalpojumu-ilgtspeju/
https://www.kurzemesregions.lv/saldu-diskute-par-deinstitucionalizacijas-procesa-norisi-kurzemes-regiona-un-sabiedriba-balstitu-socialo-pakalpojumu-ilgtspeju/
https://www.kurzemesregions.lv/saldu-diskute-par-deinstitucionalizacijas-procesa-norisi-kurzemes-regiona-un-sabiedriba-balstitu-socialo-pakalpojumu-ilgtspeju/
https://youtu.be/XjZPpGrQccE
https://www.kurzemesregions.lv/vismaz-1200-kurzemes-regiona-skolenu-izglitos-par-cilvekiem-ar-invaliditati/
https://www.kurzemesregions.lv/vismaz-1200-kurzemes-regiona-skolenu-izglitos-par-cilvekiem-ar-invaliditati/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTA NOSLĒGUMA 
KONFERENCE LIETUVĀ PULCĒ 
VAIRĀK NEKĀ 70 DALĪBNIEKU

PROJEKTS “LIVE LAKE” 

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Ligita Kokaine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Projektā “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un
Ziemeļlietuvā” 9.-10.februārī notikusī noslēguma konference
Lietuvā, Žemaitijas nacionālajā parkā, pulcēja vairāk kā 70
dalībnieku no Latvijas un Lietuvas. Konferencē piedalījās projekta
partneri, pašvaldības, vides izglītības un pētniecības institūcijas,
NVO un citi ezeru apsaimniekošanā un pārvaldībā iesaistītie un
interesenti.

23.-24.maijā Usmā notiks izglītojošs seminārs
par ezeru pārvaldību un apsaimniekošanu.
Lai reģistrētos dalībai šajā pasākumā, sekojiet
līdzi aktuālajai informācijai Kurzemes
plānošanas reģiona mājas lapā un sociālajos
tīklos.

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir
izstrādāti Durbes ezera ekspluatācijas
noteikumi.

Talsu novada pašvaldībā ir apstiprināti
Sasmakas ezera ekspluatācijas noteikumi.

Ventspils novada pašvaldībā ir apstiprināti
Usmas un Puzes ezeru ekspluatācijas
noteikumi

Dabas aizsardzības pārvalde ir izstrādājusi
metodiskos materiālus, kas pieejami
ikvienam un ir īpaši noderīgi dabas zinību
skolotājiem un interešu pulciņu vadītājiem,
lai bērni un skolēni labāk izprastu ezera
ekosistēmu, spētu atpazīt dažādus augus
un saldūdens iemītniekus. Ar metodikas
palīdzību var patstāvīgi īstenot izzinošas
nodarbības dabā. Metodiskie materiāli ir
pieejami pārvaldes interneta vietnē
www.daba.gov.lv.

Izstrādāts dabas lieguma "Tosmare" dabas
aizsardzības plāns un iesniegts Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijā apstiprināšanai.

Dabas aizsardzības pārvalde ir izstrādājusi metodiskos materiālus,
kas pieejami ikvienam un ir īpaši noderīgi dabas zinību skolotājiem
un interešu pulciņu vadītājiem, lai bērni un skolēni labāk izprastu
ezera ekosistēmu, spētu atpazīt dažādus augus un saldūdens
iemītniekus. Ar metodikas palīdzību var patstāvīgi īstenot izzinošas
nodarbības dabā. Metodiskie materiāli ir pieejami pārvaldes
interneta vietnē www.daba.gov.lv.

IZSTRĀDĀTI METODISKIE MATERIĀLI 
EZERA EKOSISTĒMAS IEPAZĪŠANAI

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/live-lake/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/live-lake/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/live-lake/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.talsunovads.lv/lv/dokumentu-katalogs/sasmakas-ezera-ekspluatacijas-apsaimniekosanas-noteikumi
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
http://www.daba.gov.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.talsunovads.lv/lv/dokumentu-katalogs/sasmakas-ezera-ekspluatacijas-apsaimniekosanas-noteikumi
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/


LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

KULDĪGAS

NOVADS
SALDUS

NOVADS

TALSU

NOVADS

VENTSPILS

NOVADS

TUKUMA

NOVADS

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Sabiedriskā transporta nodaļa: Adatu iela 9, Kuldīga, LV-3301

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-
pastā. Gaidīsim Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” 

pilnveidošanai un uzlabošanai uz e-pastu: 
pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

https://www.dkn.lv/lv
http://www.kuldiga.lv/
http://www.saldus.lv/#0
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://talsunovads.lv/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids

